
Dodatek č. 1 ke smlouvě 47/2018 /OW

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený podle 
§ 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje)

Smluvní strany:
1. Poskytovatel: Česká republika - Miuisterstvo kultury - orgauizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671 ^
Zastoupený:
(dále jen ,,poskytovatel“)

2. Příjemce: ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.
Právní forma: zapsaný ústav
Adresa: Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 28614950
Zastoupený:
(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Ostravská univerzita 
Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ: 61988987
Zastoupený: 
(dále jen ,,příjemce“)

4. Příjemce: Slezské zemské muzeum 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
IČ: 00100595
Zastoupený:
(dále jen ,,příjemce“)

CL I.
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 47/2018/OW (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKIII) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jen ,,podpora“) příjemci na řešení projektu „VELKÝ HISTORICKÝ ATLAS 
ČESKÉHO SLEZSKA - Identita, kultura a společnost českého Slezska v procesu 
modernizace s dopadem na kulturní krajinu" identifikační kód projektu: DG18P020W047 
(dále jen projekt).



Cl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 47/2018 OW, 
Článek 3, bod 6, 7, 10.

Původní znění

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 27 503 tis. Kč (slovy: 
dvacetsedmtisícpětsettři tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 27 468 tis. Kč (slovy: dvacetsedmtisícčtyřistašedesátosm 
tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 27 468 tis. Kč (slovy: dvacetsedmtisícčtyřistašedesátosm tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

6 878 6 646 7 765 6 214 0 27 503

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

6 843 6 646 7 765 6 214 0 27 468

- usmané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

35 0 0 0 0 35

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 ; celkem

Uznané náklady projektu
příjemce — koordinátora
ACCENDO - Centrum pro 
vědu a výzkum, z.ú. celkem

- z toho:

2 645 2 261 3 320 3 201 0 11 427

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 645 2 261 3 320 3 201 0 11 427

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 ^ 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Ostravská univerzita 
celkem
- z toho:

1 783 2 096 1 998 1 047 0 6 924

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 783 2 096 1 998 1 047 0 6 924

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 eelkem
Uznané náklady projektu
příjemce Slezské zemské
muzeum celkem 
- z toho:

2 450 2 289 2 447 1 966 0 9 152

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2415 2 289 2 447 1 966 0 9 117

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

35 0 0 0 0 35

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nové znění

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 28 134 tis. Kč (slovy: 
dvacetosmtisícstotřicetčtyři tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI 
II) za dobu řešení projektu jsou 28 099 tis. Kč (slovy: dvacetosmtisícdevadesátdevět 
tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 28 099 tis. Kč (slovy: : dvacetosmtisícdevadesátdevět tisíc Kč).



10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých 
letech řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem
- z toho:

7 013 6 810 7 930 6 381 0 28 134

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

6 978 6 810 7 930 6 381 0 28 099

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

35 0 0 0 0 35

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 ' celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora
ACCENDO - Centrum pro 
vědu a výzkum, z.ú. celkem
- z toho:

2 645 2 261 3 320 3 201 0 11 427

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 645 2 261 3 320 3 201 0 11 427

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce Ostravská univerzita 
celkem
- z toho:

1 783 2 096 1 998 1 047 0 6 924

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

1 783 2 096 1 998 1 047 0 6 924

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem
Uznané náklady projektu
příjemce Slezské zemské
muzeum celkem 
- z toho;

2 585 2 453 2 612 2133 0 9 783

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 550 2 453 2 612 2133 0 9 748

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

35 0 0 0 0 35

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění změn;
Změna na základě změn nařízení vlády ě. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 47/2018 OW, 
Příloha I, kapitola B. II. Financování projektu, Financování projektu v jednotlivých letech jeho 
řešení a za celou dobu řešení projektu a kapitoly B.IV.Popis projektu.

Původní znění:

B. II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

(FRl)

Navrhované způsobilé 
náklady celkem

(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK
(tis, Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK

(pole CEP FR3)
(tis. Kč)

2018 6878 6843 6 878 6 843
2019 6646 6646 6 646 6 646
2020 7765 7765 7 765 7 765
2021 6214 6214 6 214 6 214
2022 - - 0 0

Celkem 27503 27468 27 503 27468



Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 35 z finančních 
prostředků na provoz 

instituce Slezské 
zemské muzeum (35)

2019
2020

2021

2022

Celkem

se ruší a nově nahrazuje textem

Nové znění

B. II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu;

(FRl)

Navrhované způsobilé 
náklady celkem 

(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových výdajů 

MK

(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FP12) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových výdajů 

MK
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)

2018 7013 6978 7 013 6 978

2019 6810 6810 6 810 6 810

2020 7930 7930 7 930 7 930

2021 6381 6381 6 381 6381

2022 - - 0 0

Celkem 28134 28099 28134 28 099

Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury;

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč)

Specifikace

2018 35 z finančních 
prostředků na provoz 

instituce Slezské 
zemské muzeum (35)

2019
2020

2021
2022

Celkem 35



Zdůvodnění změn;
Změna na základě změn nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

Původní znění:
B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce-koordinátor projektu (jeho názevl:

ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

Expert v oblasti informatiky a geoinformaěních systémů

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

1. RIV/28576217:_____^/15:#0000008: Metodika Spolupráce vedení obcí/měst s místně
koncentrovanými zájmovými skupinami ob)^atel

2. RfV/28576217:_
3. RrV/28576217:__
4. RIV/28576217:

_/15:#0000015: Metodika Hodnocení potřebnosti investic v území 
_/15;#0000009: Legislativní náměty
_/13:#0000004: Analýza účinnosti nových nástrojů územního

plánování a návrhy doporučení pro další činnost

5. RIV/28576217;____ ^/13'.#0000005; Metodika hodnocení dopadů politik ochrany
životního prostředí 

RIV/28576217; _/15:#0000017; Specializovaná mapa Investice
Moravskoslezském a Karlovarském kraji

7. RIV/28576217;_____^/13:#0000002; Metodika vyhodnocení vlivů politiky územního
rozvoje a územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území

8. RIV/28576217;_____/13:#0000004 - Analýza účinnosti nových nástrojů územního
plánování a návrhy doporučení pro další činnost (2013)

9. RIV/28614950:_____^/15:#0000002; Metodika posuzování územního výskytu a příčin
chudoby a možnosti zmírňování jejích následků

10. RIV/28614950:_____^/15:#0000003; Specializovaná mapa Index snížení životní úrovně



se ruší a nově nahrazuje
B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příiemce-koordinátor projektu (jeho název):

ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

Nové znění
Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

Expert v oblasti zkoumání identity a vazeb v prostoru.

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

11. RIV/28576217:_____^/15:#0000008: Metodika Spolupráce vedení obcí/měst s místně
koncentrovanými zájmovými skupinami obyvatel

12. RTV/28576217:_
13. RIV/28576217;_
14. RIV/28576217:

_/15:#0000015: Metodika Hodnocení potřebnosti investic v území 
_/15:#0000009: Legislativní náměty
_/13:#0000004: Analýza účinnosti nových nástrojů územního

plánování a návrhy doporučení pro další činnost
15. RIV/28576217:_____^/13:#0000005: Metodika hodnocení dopadů politik ochrany

životního prostředí

16. RIV/28576217: _/15:#0000017: Specializovaná mapa Investice
Moravskoslezském a Karlovarském kraji

17. RIV/28576217:_____^/13:#0000002: Metodika vyhodnocení vlivů politiky územního
rozvoje a územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj území

18. RIV/28576217:_____/13:#0000004 - Analýza účinnosti nových nástrojů územního
plánování a návrhy doporučení pro další činnost (2013)

19. RIV/28614950:_____^/15:#0000002: Metodika posuzování územního výskytu a příčin
chudoby a možnosti zmírňování jejích následků

20. RIV/28614950:_____^/15:#0000003: Specializovaná mapa Index snížení životní úrovně

Zdůvodnění změn:



Původní znění
B.lV.Popís projektu

9. Etapy projektu-3.etapa

g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1/ Kritický katalog z výstavy Těšínské Slezsko a jeho proměny v době modernizace 
2/ Kritický katalog z výstavy Paměť krajiny: české Slezsko 1750-1950 
3/lx recenzovaný odborný článek

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění
B.lV.Popís projektu

9.Etapy projektu-3.etapa
g) Výsledky etapy {součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

1/ Kritický katalog z výstavy Těšínské Slezsko a jeho proměny v době modernizace

2/ Kritický katalog z výstavy Paměť krajiny: české Slezsko 1750-1950
3/lx recenzovaný odborný článek
4/ Výstava Paměť krajiny: české Slezsko 1750-1950
5/ Výstava Těšínské Slezsko a jeho proměny v době modernizace
6/ Mezinárodní workshop

Zdůvodnění změn:
Změna reflektuje požadavek ze zasedání RMKPV ze vstupního hodnocení tohoto projektu, byla 
doplněna část g) výsledky etapy v 3. etapě v části 9. (etapy projektu) o tři výsledky: výstavu 
Paměť krajiny: české Slezsko 1750 - 1950, výstavu Těšínské Slezsko a jeho proměny v době 
modernizace a mezinárodní wokshop,takže došlo k souladu s částí 5.1.2, kde jsou výsledky 
uvedeny.

Cl. IV.

Přehled změn v přQoze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:
• A - Osobní náklady - příjemce - Accendo, pro roky řešení 2018 - 2022.

Změny v položkách:
• AI- Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů-

• A5 - Povinné zákonné odvody
• A6 FKSP



• A - Osobní náklady -příjemce - Slezské zemské muzeum, pro roky řešení 2018 -2022
• AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
• A2- Ostatní osobní náklady (DPP,DPČ) - bez zákonných odvodů -celkem

Slezské zemské muzeum změna týkající se úvazků historiků v letech 2020- 2021 a to jen 
v letech 2020 a 2021 (na třech řádcích týkajících se úvazků historiků v roce 2020 a na 
jednom řádku týkajícího se úvazku historika v roce 2021) oprava sloupce „ekvivalent 
úvazku na projektu“ z důvodu chybného uvedení úvazku v rozpočtu.

• A5- Povinné zákonné odvody
• A6 FKSP

Zdůvodnění změn:
Změna na základě změn nařízení vlády ě. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

ČI. V.

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022.
Pověření ředitelky OW podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČI. VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne 2018 dne 2018

poskytovatel příj emce-koordinátor

V dne 2018
příjemce

V dne 2018
příjemce



• A - Osobní náklady -příjemce - Slezské zemské muzeum, pro roky řešení 2018 -2022
• AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
e A2- Ostatní osobni náklady (DPP,DPČ) - bez zákonných odvodů -celkem

Slezské zemské muzeum změna týkající se úvazků historiků v letech 2020- 2021 a to jen 
v letech 2020 a 2021 (na třech řádcích týkajících se úvazků historiků v roce 2020 a na 
jednom řádku týkajícího se úvazku historika v roce 2021) oprava sloupce „ekvivalent 
úvazku na projektu“ z důvodu chybného uvedení úvazku v rozpočtu.

• A5- Povinné zákonné odvody
• A6 FKSP

Zdůvodněni změn:
Změna na základě změn nařízení vlády ě. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify v roce 2017.

ČI. V.

Příloha; Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

ČI. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČI. VII.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne 2018 Y dne ^ ' f




	Dodatek č. 1 ke smlouvě 47/2018 /OW

	2.	Příjemce: ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

	Cl. II.

	Původní znění

	Zdůvodnění změn;

	Původní znění:

	B. II. Financování projektu

	Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

	Jiné zdroje financování projektu než ie podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:


	B. II. Financování projektu

	Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu;

	Zdůvodnění změn;

	Původní znění:

	ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

	Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení projektu:

	Ing. Radek Fujak

	2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

	3.	Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

	se ruší a nově nahrazuje

	ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.

	Nové znění

	Mgr. Andrea Hrušková

	2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.):

	3.	Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

	Zdůvodnění změn:

	Původní znění

	B.lV.Popís projektu

	se ruší a nově nahrazuje Nové znění

	9.Etapy projektu-3.etapa

	Zdůvodnění změn:

	Cl. IV.

	Zdůvodnění změn:

	Zdůvodněni změn:

	ČI. VII.



